



سفر منطقه ای رییس جمهوری ایتالیا برای گسترش روابط با جمهوری های قفقاز

'سرجو ماتارلا' رییس جمهوری ایتالیا برای گسترش روابط با جمهوری های قفقاز، امروز به دعوت 'آرمن سارکیسیان' همتای ارمنی خود عازم ایروان شد.

به گزارش آران نیوز، این نخستین سفر رسمی رییس جمهوری ایتالیا به ارمنستان است. رییس جمهوری ایتالیا با هدف توسعه روابط میان ایتالیا و جمهوری های قفقاز، در اواخر تیر ماه گذشته به گرجستان و جمهوری آذربایجان سفر کرد و اکنون برای سفری دو روزه عازم ایروان شد. هدف از این سفر گسترش همکاری های اقتصادی و فرهنگی میان جمهوری های قفقاز و ایتالیا است که شامل دیدارهای رسمی با سران این کشورها و امضای توافقنامه های تجاری با کارآفرینان ارمنی و ایتالیایی می شود. گرجستان، جمهوری آذربایجان و ارمنستان به ایتالیا به عنوان پلی برای نزدیک شدن به اروپا نگاه می کنند. به عقیده ایتالیا سه کشور ارمنستان، گرجستان و جمهوری آذربایجان که جذب روسیه بوده و دوستان اروپا هستند، برای توازن اقتصادی و ژئوپلیتیک منطقه ای مهم محسوب می شوند. ارمنستان با اینکه عضو 'سازمان پیمان امنیت جمعی' است، با ناتو نیز همکاری می کند و پس از نشست اخیر در بروکسل اطمینان داد که مایل به ادامه همکاری و ماموریت این سازمان در افغانستان و کوزوو است اما قصد عضویت در ناتو را ندارد. گفتنی است که در سال ۲۰۱۷ مبادلات تجاری ایتالیا با ارمنستان با ۲۱ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۶ میلادی به ۱۵۰ میلیون یورو رسید. صادرات ایتالیا ۲۴ درصد رشد کرده و واردات از ارمنستان نیز ۱۰ درصد افزایش نشان می دهد. سرمایه گذاری های ایتالیا در ارمنستان بیشتر بر روی بخش ساختاری و زیربنایی متمرکز هستند. ایتالیا سومین شریک تجاری ارمنستان در اتحادیه اروپا بشمار می رود. ماتارلا که امروز در صدر هیاتی به همراه 'انتزو موآورو میلانزی' وزیر امور خارجه ایتالیا عازم ایروان شد، مورد استقبال آرمن سارکیسیان رئیس جمهوری ارمنستان قرار گرفت. پس از این دیدار، دو رئیس جمهوری ایتالیا و ارمنستان در یک کنفرانس مشترک مطبوعاتی شرکت می کنند. هیات ایتالیایی در این سفر از موزه نسل کشی ارامنه و موزه 'ماتنداران' بازدید می کند، در این دو موزه حدود ۲۰ هزار اثر دست نویس به زبان ارمنی، یونانی، لاتین، فارسی و یهودی محافظت می شود. ماتارلا همچنین از کلیسای جامع 'اچمیادزین' بازدید می کند و با 'کارکین دوم' پاتریاک اعظم ارمنی ها دیدار خواهد کرد. این اقدام ماتارلا تاییدی بر اراده وی برای باز نگه داشتن گفت و گو با تمام مذاهب در طی سفرهای رسمی است. رئیس جمهوری ایتالیا همچنین با 'نیکول پاشینیان' نخست وزیر و 'آرا بابویان' رییس پارلمان ارمنستان دیدار می کند. ماتارلا اخیرا در سفر اخیر به جمهوری آذربایجان ضمن بازدید از تاسیسات تولید گاز، تاکید کرد که خط لوله گازی «تاناپ» که گاز را از این کشور به جنوب ایتالیا می رساند، تکمیل خواهد شد و باید تا سال ۲۰۲۰ فعال شود چرا که در سال ۲۰۱۹ سه قرارداد مهم انرژی میان ایتالیا با روسیه، لیبی و الجزایر خاتمه می یابد. این خط لوله بخش پایانی طرحی است که تقریبا تکمیل شده است و آذربایجان (نخستین فروشنده گاز به ایتالیا) آغاز می شود و از طریق گرجستان، ترکیه، یونان، البانی و دریای آدریاتیک، گاز را به شهر باری در جنوب ایتالیا منتقل می کند.

منبع: ایرنا